
DBF.3021.30.2024

Zarządzenie nr 93A/2024

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 10 czerwca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 późn. zm.), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 w Uchwale

Budżetowej  Gminy  Świdnica  na  rok  2024  nr LXXXIX/867/2023  Rady  Gminy  w Świdnicy  z dnia

15 grudnia 2023 r., zarządza się, co następuje:

1. Dokonuje się  zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

 

§3. Dokonuje się zmian w tabeli „Dochody i  wydatki związane z realizacją zadań zleconych

Gminie Świdnica w zakresie administracji rządowej na 2024 rok” - zgodnie z załącznikiem nr 3

do niniejszego zarządzenia.

§4. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów 156 737 259,51 zł

oraz po stronie wydatków  166 485 056,87 zł. 

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 93A/2024

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 10 czerwca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

W budżecie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 6     720 zł   na sfinansowanie realizacji

zadań  na  rzecz  pomocy  obywatelom  Ukrainy,  przebywającym  na  terenie  Gminy

Świdnica, według wniosku za okres 10.06.2024 r. – 16.06.2024 r. (r. 75421, §2100).

II. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o  kwotę 6     720 zł    z tytułu  zakupu usług

zakwaterowania obywateli Ukrainy (r.75421, § 4370).

Ponadto dokonano korekty technicznej w systemie Bestia,  polegającej  na przesunięciu

kwoty 800 zł  w dziale  852,  rozdziale  85228,  §  4300 z zadań zleconych na zadania własne,

zgodnie z zarządzeniem nr 66/2024 z 17 kwietnia 2024 r. oraz przesunięciu kwoty 124 zł  w

dziale  855,  rozdziale  85502,  §  4010  z  zadań  własnych  na  zadania  zlecone,  zgodnie  z

zarządzeniem nr 56/2024 z 28 marca 2024 r.

Zaktualizowano  załącznik  nr  5  „Dochody  i  wydatki  związane  z  realizacją  zadań

zleconych  Gminie  Świdnica  w  zakresie  administracji  rządowej  na  2024  rok”  o  zmiany

wprowadzone zarządzeniami Wójta Gminy nr 12/2024 z dnia 22 stycznia 2024 r., nr 15/2024 z

dnia 29 stycznia 2024 r., nr 21/2024 z dnia 9 lutego 2024 r., nr 25/2024 z dnia 21 lutego 2024 r.,

nr 29/2024 z dnia 29 lutego 2024 r.,  nr 38/2024 z dnia 15 marca 2024 r.,  nr 56/2024 z dnia

28 marca 2024 r., nr 58/2024 z dnia 5 kwietnia 2024 r., nr 66/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r.,

nr 68/2024 z dnia 26 kwietnia 2024 r., nr 75/2024 z dnia 7 maja 2024 r., nr 81/2024 z dnia 16

maja 2024 r., nr 82A z dnia 20 maja 2024 r., nr 90/2024 z dnia 31 maja 2024 r. i nr 93/2024 z dnia

7 czerwca 2024 r.

Sporządziła: A. Rejowska 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
377 101,80 383 821,80

Zarządzanie kryzysowe 184 101,80 190 821,80

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

184 101,80 190 821,80

156 730 539,51 156 737 259,51

Załącznik nr 1                                  Plan finansowy na rok 2024 - dochody

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 93A/2024

Wójta Gminy Świdnica z dnia 10 czerwca 2024 r.

Rozdział Zmiana

6 720,00

BeSTia Strona 1 z 1

75421 6 720,00

6 720,00

Razem: 6 720,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 479 712,44 1 486 432,44

Zarządzanie kryzysowe 226 506,80 233 226,80

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 184 047,50 190 767,50

852 Pomoc społeczna 5 728 663,84 5 728 663,84

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 833 528,00 833 528,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 060,00 65 060,00

855 Rodzina 9 967 109,00 9 967 109,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 526 245,00 6 526 245,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 228 170,00 228 170,00

166 478 336,87 166 485 056,87

Załącznik nr 2                          Plan finansowy na rok 2024 - wydatki

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 93A/2024

Wójta Gminy Świdnica z dnia 10 czerwca 2024 r.

Rozdział Zmiana

6 720,00

75421 6 720,00

6 720,00

0,00

85228 0,00

0,00

0,00

BeSTia Strona 1 z 1

85502 0,00

0,00

Razem: 6 720,00



Załącznik nr 3
do Zarządzenia nr 93A/2024
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 10 czerwca 2024 r.

      Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych Gminie Świdnica w zakresie administracji rządowej na 2024 rok

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Wydatki

      ogółem wynagro- składki naliczone świadczenia   pozostałe wydatki
§ 2010 dzenia od wynagrodz. na rzecz   wydatki majatkowe

§4010,4040,4170 §4110,§4120,§4710 osób fiz.   bieżące
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 Rolnictwo i łowiectwo
01095 Pozostała działalność 1012742,09 1012742,09 14580,00 3684,69 0,00 994477,40 0,00

razem dział 010 1012742,09 1012742,09 14580,00 3684,69 0,00 994477,40 0,00
600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy 13160,00 14100,00 0,00 0,00 0,00 14100,00 0,00
razem dział 600 13160,00 14100,00 0,00 0,00 0,00 14100,00 0,00

750 Administracja publiczna 
75011 Urzędy wojewódzkie 96613,00 96613,00 80760,28 15852,72 0,00 0,00 0,00

razem dział 750 96613,00 96613,00 80760,28 15852,72 0,00 0,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej
kontroli i ochrony prawa 3582,00 3582,00 0,00 0,00 0,00 3582,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 680,00 680,00 0,00 0,00 480,00 200,00 0,00
75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów
 i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe
 i wojewódzkie 274832,00 274832,00 74345,60 11464,60 163380,00 25641,80 0,00

75113 Wybory do parlamentu europejskiego 118191,00 118191,00 37942,00 5798,45 69800,00 4650,55 0,00
razem dział 751 397285,00 397285,00 112287,60 17263,05 233660,00 34074,35 0,00

752 Obrona narodowa
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00

razem dział 752 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa
75414 Obrona cywilna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

razem dział 754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

80153

201311,51 201311,51 0,00 0,00 0,00 201311,51 0,00
razem dział 752 201311,51 201311,51 0,00 0,00 0,00 201311,51 0,00

Dotacje celowe na 
zadania zlecone

 w 2024 roku

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych



Dział Rozdział Wyszczególnienie

Wydatki

      ogółem wynagro- składki naliczone świadczenia   pozostałe wydatki
§ 2010 dzenia od wynagrodz. na rzecz   wydatki majatkowe

§4010,4040,4170 §4110,§4120,§4710 osób fiz.   bieżące
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Dotacje celowe na 
zadania zlecone

 w 2024 roku

852 Pomoc społeczna
85213

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85219 Ośrodki poomcy społecznej 1065,00 1065,00 0,00 0,00 1050,00 15,00 0,00
85228

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 64260,00 64260,00 0,00 0,00 0,00 64260,00 0,00
85295 Pozostała działalność

318973,84 8382,59 3998,87 0,00 0,00 4383,72 0,00
razem dział 852 384298,84 73707,59 3998,87 0,00 1050,00 68658,72 0,00

855 Rodzina
85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85502 6306124,00 6306124,00 189184,00 411940,00 5705000,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85504 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85513 188700,00 188700,00 0,00 0,00 0,00 188700,00 0,00

razem dział 855 6494824,00 6494824,00 189184,00 411940,00 5705000,00 188700,00 0,00

Ogółem 8600534,44 8290883,19 400810,75 448740,46 5939710,00 1501621,98 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów


	ZAŁ.5

